
Informatika 7 
 

externí disk – najít definici: https://www.arecenze.cz/externi-disky/#jak-vybrat-externi-disk (najdete 

v sekci klasický pevný disk a externí disk), pročtěte si sekce typ disku, připojení, další parametry (zde 

konkrétně rychlost přenosu a vyrovnávací paměť) 

 

procvičení – program Word – opsat si zadaný text zkusit si označit části textu a udělat tyto 3 změny: 

změnit typ písma, zvětšit velikost písma, podtrhnout text (na procvičení, posílat jiný upravený text 

zkusíte příště) 

 
Bezdrátové disky disponují funkcí, která umožňuje připojení pomocí Wi-Fi sítě. Tato možnost vás 

sice omezuje pouze na přenosovou rychlost, kterou disponuje síť, nicméně v některých případech se 

může bezkabelová verze jevit jako velmi praktická záležitost. 

 

Najít ve Wordu kartu Tabulka – zvolit nástroj Vložit tabulku – dát jí libovolný název a zvolit libovolný 

počet řádků + sloupců (zatím si ji jen zkuste vložit, příště si ji i zkusíte doplnit s údaji – pošlu vám 

vzorovou tabulku). 

 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz  

https://www.arecenze.cz/externi-disky/#jak-vybrat-externi-disk
mailto:jech@zskolinec.cz

